
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Architektonické památky kraje Vysočina 

Autorka: Karolína Dušková, Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk, ruský jazyk 

Vedoucí práce: Mgr. Markéta Krmenčíková 

 

 Bakalářská práce podává přehled o architektonických památkách kraje Vysočina. 

Oproti původnímu plánu, uvedenému v anotaci, autorka nerozdělila památky do kategorií 

(sakrální, profánní, dle využití atd.), ale zpracovala text jako výčet obcí s přehledem památek 

v každé z nich. Kvalitu ani přehlednost práce tato změna asi příliš neovlivnila, bylo by ale 

dobré, aby se k ní autorka při obhajobě vyjádřila.  

 Práce obsahuje rozsáhlou obrazovou přílohu, do níž autorka zařadila i své vlastní 

fotografie. Pokus zdokumentovat popisované architektonické památky je nesporně jedním 

z kladů bakalářské práce. Autorka se zde měla možnost přesvědčit, jak obtížné je pořídit 

kvalitní snímek stavební památky.  

 Vzhledem ke svému zaměření má práce kompilační charakter, autorka pracovala 

převážně s internetovými zdroji, které důsledně cituje. Kvalitu práce poněkud snižuje její 

jazyková úroveň, především mnohé stylistické neobratnosti. 

 Při obhajobě by autorka měla vysvětlit strukturu práce, konkrétně mám na mysli 

způsob řazení podkapitol ve třetí kapitole. Není na příklad zcela jasné, proč na úvod zařadila 

Havlíčkův Brod (3.1) a proč v následujících podkapitolách k němu řadí zámek Světlá nad 

Sázavou (3.1.2), hrad Ledeč (3.1.4) a další. Stavebním památkám Havlíčkova Brodu se 

nevěnuje vůbec. 

 I přes výše uvedené výhrady je z textu bakalářské práce patrné, že autorka k práci 

přistupovala se zaujetím. Věřím, že se jí podaří zkušenosti zhodnotit v budoucí profesi. 

Práci Karolíny Duškové doporučuji k obhajobě. 

 

navrhované hodnocení: 

 

v Hradci Králové, 17. 1. 2020      Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 

 


